
UCHWAŁA NR XVII/139/2025 
RADY MIEJSKIEJ KAMIENIEC ZĄBKOWICKI 

z dnia 10 lipca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej aktualizacji prawa miejscowego dotyczącego pomników 
przyrody oraz cyklicznego raportowania ich stanu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Kamieńcu Ząbkowickim uznaje, że wniesiona petycja z dnia 10 maja 2025 roku 
dotycząca aktualizacji prawa miejscowego dotyczącego pomników przyrody oraz cyklicznego raportowania ich 
stanu, zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie o sposobie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kamieńcu Ząbkowickim do zawiadomienia 
osoby wnoszącej petycję o przekazaniu petycji według właściwości. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kamieńcu 

Ząbkowickim 
 
 

Jacek Marek Ptak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE300A53-AF03-4DBC-A84B-BAE5B2FC3483. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 12 maja 2025 roku do Urzędu Miejskiego w Kamieńcu Ząbkowickim wpłynęła petycja 

dotycząca aktualizacji prawa miejscowego dotyczącego pomników przyrody oraz cyklicznego 

raportowania ich stanu. 

Petycja została przeanalizowana na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 3 lipca 
2025 r. Ustalono, że zgłoszone uwagi zasługują na uwzględnienie. 

Zgodnie z art. 40 ust. 1 oraz art. 44 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1478, z późn. zm.), ustanawianie oraz znoszenie form ochrony przyrody, jakimi 
są pomniki przyrody, należy do kompetencji rady gminy. Obowiązujące akty prawa miejscowego 
wymagają aktualizacji, zarówno pod względem formalnym (zgodności z obowiązującym stanem 
prawnym), jak i merytorycznym (zgodności danych z Centralnym Rejestrem Form Ochrony Przyrody 
– CRFOP). 

Ponadto, w związku z koniecznością zapewnienia skutecznej ochrony przyrody oraz na podstawie 
art. 45 ust. 1 ww. ustawy, niezbędne jest wprowadzenie obowiązku systematycznego monitorowania 
stanu pomników przyrody. Przyjęcie rozwiązań umożliwiających coroczne raportowanie ich stanu 
przyczyni się do wczesnego wykrywania zagrożeń dla zdrowotności drzew oraz pozwoli na 
podejmowanie niezbędnych działań pielęgnacyjnych lub zabezpieczających. Raporty będą 
opracowywane według ujednoliconego formularza, uwzględniającego wytyczne Najwyższej Izby 
Kontroli zawarte w wystąpieniach pokontrolnych z 2018 r. 

Uchwała zobowiązuje Burmistrza Miasta Kamieniec Ząbkowicki do przeprowadzenia inwentaryzacji 
istniejących pomników przyrody na terenie Gminy Kamieniec Ząbkowicki w terminie do 31 grudnia 
2025 r., co umożliwi kompleksowe zaktualizowanie danych w rejestrze CRFOP oraz przygotowanie 
projektu zmiany uchwały ustanawiającej pomniki przyrody. 

Przyjęcie niniejszej uchwały przyczyni się do poprawy stanu ochrony przyrody na terenie Gminy 
Kamieniec Ząbkowicki, zapewni zgodność obowiązujących aktów prawa miejscowego 
z ustawodawstwem krajowym oraz zwiększy przejrzystość i skuteczność działań organów gminy 
w tym zakresie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE300A53-AF03-4DBC-A84B-BAE5B2FC3483. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/139/2025 RADY MIEJSKIEJ KAMIENIEC ZĄBKOWICKI z dnia 10 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


